令和６年１１月１１日

保護者各位

堺市立三国丘小学校

PTA 会長 片桐龍之

実行委員会だより

 立冬の候、ますます御健勝のこととお慶び申しあげます。日頃よりＰＴＡ活動にご理解、ご協力を

賜り厚く御礼申しあげます。

 さて、１１月１１日に第５回実行委員会が開催されましたので報告いたします。

〈校長先生より〉

 ・学校の電話が通じる時間を検討中

 ・体育館の明かりを L E D にする予定。期間は１２／２１〜２７、この間体育館は使用できない。

〈PTAより〉

① 学校の電話の件について

P T Aからの要望：現在二回線しかなくすでにつながりにくい状態でいつも話し中。

              時間短縮するのであれば回線を増やして欲しい。

② 次年度以降の体育参観について

学校からの回答：昨年と同様の形式で開催予定

        体が不自由な方の椅子は数席準備する。

③ 不登校になった際の学校窓口はあるのか？

勉強の遅れが気になる際、相談できる機関などはあるのか？

学校からの回答：個別対応になるため、まずは担任、それが難しい場合は管理職に相談してくださ

い。不登校対策委員会が核となり対処している。メンタルケアについての機関は

たくさんあるが、勉強の遅れについて対応している機関は学校や外部にはない。

（勉強で学校を思い出して余計嫌に…というケースもあるため。）やはり個別相

談を。今後、相談窓口についてはなんらかの形で周知する予定。

電子

各種委員会より

広報委員会

9/26 オープンスクール撮影

１0/9 委員会活動の撮影

10/16 連合運動会撮影

10/23 クラブ活動の撮影

10/26 土曜参観の撮影

二学期の学校行事の撮影の写真整理

子どもサポート委員会

10/22 挨拶運動

10/23 おはなし会 手伝い

10/30 おはなし会手伝い

11/6 おはなし会手伝い

11/7 制服リサイクル 仕分け

図書委員会

9/11 設営練習

9/18 パネルシアター作品制作

9/25 2年生おはなし会予行&タイム計測

10/2 4&1年生予行&タイム計測

10/9 代役練習&全体確認

10/16 機材整備&立ち位置テーピング

10/23 2年生おはなし会

10/30 4年生おはなし会

11/6 1年生おはなし会

実行委員会

11/12  6年生あいさつ運動